
 
 

Feltámadunk! De mire? 

Számunkra, keresztény hívek számára nem az a kérdés, hogy van-e feltámadás, hanem az, hogy milyen 

életre támad fel az ember. Mivel Isten szabadnak teremtett bennünket, voltaképpen arra támadunk fel, amit 

ebben a világban elkészítettünk magunknak. Nem mindegy tehát, milyen életet élünk, milyen életet 

szolgálunk és milyen életre támadunk fel már most a bűneinkből. 

Nagyon szép élmény volt számomra Nagyszerda este a 

Családok keresztútja a templomkertben. A természetben 

keresztutat járni abszolút összhangban van keresztény 

hitünkkel és Egyházunk liturgiájával. Ahogyan a hívő ember 

a kereszt misztériumát Húsvét fényénél tudja szemlélni, 

ahogy az Egyház nagypénteket a Jézus üres sírjából fakadó 

hittel és reménnyel tudja ünnepelni, ugyanezt jelenti Krisztus 

szenvedéséről és kereszthaláláról elmélkedni az újjáéledő 

természet szépségétől körülvéve, ahol minden az életről beszél. A templomkertben is kis fehér és lila 

színben pompázó, nyíló virágok közt lépdelve jártuk Urunk keresztútját. Azonban a legszebb a családok 

jelenléte volt. A szülők és gyermekek együtt megjelenítették Húsvét szent titkát, hiszen minden család 

mögött ott áll az egymásért hozott áldozatok sora, melyből új élet fakad.  

A 21. században nekünk, katolikus keresztényeknek ezt az életet kell szolgálnunk, erre az életre kell 

támadnunk bűneink okozta lelki tetszhalálunkból: a férfi és nő felbonthatatlan házasságán alapuló családból 

fakadó, szeretett és szeretni tudó, Istenre és hitre nyitott, önmagából kilépni tudó, áldozatkész, 

gondolkodásra és értékítéletre képes életet; a házastársak egymás iránti szeretetében és gyermekeinkben a 

krisztusi ÉLETET! 

A Húsvéti Misztérium ünneplése segítsen átérezni saját életünk és a ránk bízottak iránti keresztény 

felelősségünket, fakadjon belőle a lélek elvehetetlen derűje és elpusztíthatatlan ereje, növelje reményünket, 

amellyel az örök élet távlatában tudjuk látni a földi élet kérdéseit, és indítson minket az igaz élet és 

evangéliumi értékeink védelmére és az azokról való missziós lelkületű tanúságtételre! 

Ezen gondolatokkal kívánok minden Testvéremnek Áldott Húsvétot! 

László atya 

Visszatekintés 

A nagyböjti időben nagyon sok szép gondolattal lettünk gazdagabbak. Gondolhatunk itt a 

lelkigyakorlatra, melyet a mendei közösséggel együtt tölthettünk, személyes Istenélményeinkre amik a szent 

40 nap során megérintettek, illetve azokra a gondolatokra, melyet kisközösségeink osztottak meg velünk a 

keresztutak végzése során. 

Önmagában sem egyszerű kiállni a nagyközösség elé felolvasni. Már az is komoly elismerésre érdemes, 

aki egy-egy ilyen alkalommal vállalkozik rá. Más műfaj, de nem kevesebb bátorság kell ahhoz, mikor valaki 

a saját gondolatait osztja meg az ilyen alkalmakon a nagyközösséggel. 

Ezt tette Nagy Angéla is, akinek a saját maga által írt keresztúti stációs elmélkedése az alábbiakban 

olvasható. Egyúttal ezzel is buzdítunk minden kedves testvérünket, hogy bártan osszák meg gondolataikat, 

hiszen mind kincsek, amikkel egymást gyarapíthatjuk földi vándorlásunk során.   Szerkesztők 

"Mindenkinek meg van a saját keresztje. Az embereknek mindig is sok gondjuk volt, és bár e problémák 

idővel változtak, sohasem tűntek el. Mindannyian próbálunk ezekkel valahogy megbirkózni, megoldani 
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őket. Néha jobban sikerül, néha kevésbé. Kérjük az Isten segítségét, kérjük másokét. De vajon mi segítünk-e 

másoknak? 

Nehéz belegondolni, hogy másoknak is lehetnek problémája. Nehéz együtt érezni felebarátainkkal, 

amikor mi is annyi terhet cipelünk a vállunkon. Lerázzuk magunkról a rémhíreket, tragédiákat, amiket 

hallunk és olvasunk, azt gondoljuk, ez velünk nem eshet meg, hisz már így is annyi dolog miatt kell 

aggódnunk. Csak akkor eszmélünk fel, amikor itt a baj. Évek óta háborúk zajlanak a tengeren túl, és mégis 

most, amikor a szomszédunkban, a határunkon történt meg eszméltünk rá mekkora tragédia is ez igazán. 

Veronika is rengeteg terhet cipelhetett. Egy öreg, védtelen asszony volt, aki valószínűleg egész életét 

hitére és Jézus követésére áldozta. És most végig kellett néznie, hogy az, akit ő Megváltónak gondolt, a 

porba lett tiporva olyan emberek által, akik ezerszer kevesebbet érnek nála. Lehet, hogy neki is megrengett a 

hite. Gondolhatta volna ő is, hogy Jézus igazából egy szélhámos volt, nem lehet az, hogy ilyen könnyen el 

lehetett „pusztítani”. Az ünnep előtt valószínűleg neki is rengeteg dolga volt, s ő mégis úgy döntött, hogy 

elgyalogol a Golgotára, kiáll a tűző napra, a tömegbe, és várja (talán órákig), hogy Jézus megérkezzen. Mi 

vajon megtennénk ezt valakiért? Mennyiszer nyújtunk kendőt a rászorulóknak?" 

Nagy Angéla 

 

A feltámadás gyerekszemmel 

A húsvéti készület és a feltámadás öröme a legkisebbeket is megérinti. Számunkra, 

felnőtteknek is példaértékű, ahogy hűségesen betartják nagyböjti felajánlásukat. 

A 9 éves Julcsi a nagyböjti időszakban az édességről mondott le. Kérésére még a 

vallásukat nem gyakorló családtagjai is betartották a nagypénteki hústilalmat. Nagy 

örömet szerzett a beteg nagypapájának készített nagyheti rajzsorozatával. Nővére 

hittanóráján látott egy Szent Sírt, amit otthon ő is lelkesen megcsinált, és ahonnan az 

Üdvözítő vasárnapra virradóan fel fog támadni, és a kő is el lesz hengerítve. 

Varga Ili 

 

Tordai Mihályné 

Áldott húsvéti ünnepeket! 

A Via Lucis szalézi története 

A nagyböjti időszakot magunk mögött hagyva egy új rovat indításába kezdünk, amelyben a Jézus 

feltámadása utáni eseményeket vesszük sorra a Via Lucis, a Fény útja ájtatossági forma mentén haladva.  

 

A hagyományos keresztúti ájtatosság egy elmélkedő imádság, amelyben a hívők – egyedül, vagy 

közösségben – felidézik Jézus keresztútjának történéseit. A keresztút ott végződik, hogy Jézust a sírba 

teszik. A húsvéti misztérium fényében azonban ez hiányosnak tűnik, ezért néhol, mint tizenötödik állomást, 

hozzáadják Jézus feltámadását is. 

Drága ünnep köszöntött ma ránk, 

dicsőség mennynek és földnek! 

Múljék el fájdalom, gyász, bánat, 

Megváltónk, királyunk feltámadt. 

 

Legyen mindenkinek öröme, 

jókedve, 

simogassa lelkünket húsvét öröme! 

Legyen béke e háborgó világban, 

legyen boldog mindenki hazájában! 

 

Legyen egészsége betegnek, 

öregnek, 

ne legyen a szívekben soha gyűlölet! 

Ne legyenek koldusok és szegények, 

legyen mindenkinek puha kenyere! 

 

 

 

Jöjjön megváltás a szenvedőknek, 

legyen remény az embereknek, 

legyen örökké világosság a szívekben, 

vezessen mindenkit sötétből fénybe! 

 

Add ránk, Megváltónk, égi áldásod, 

teremtsünk együtt boldog világot! 

Mosd le, jó Urunk, minden vétkünk, 

áldott kegyelmedben van hitünk. 

 

Ajkunkról zengjen most hálaének, 

a világ megváltó, nagy Istenének! 

Derüljön ég, szóljanak a harangok, 

Istenember győzve feltámadott. 



KIADJA A MAGYAROK NAGYASSZONYA RÓMAI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG, PÉCEL. 

 Szerkeszti a plébános engedélyével: Csokonay Anna, Varga Ili. 

Az újságba szánt írásokat a következő e-mail címre várjuk: plebania.hirlevel@gmail.com 
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Az ötletet a Via Lucis ábrázolásáról egy ősi felirat ihlette a San Callisto katakombák falán, amely Szent 

Pálnak a Korintusiaknak írt első leveléből származik, válaszul a jelentésre, hogy a közösség egyes tagjai 

tagadják a feltámadást: „Elsősorban azt hagytam rátok, amit magam is kaptam: Krisztus meghalt 

bűneinkért, az Írások szerint, eltemették és harmadnap feltámadt, az Írások szerint. Megjelent Péternek, 

majd a tizenkettőnek. Később egyszerre több mint ötszáz testvérnek jelent meg, ezek közül a legtöbben még 

élnek, néhányan azonban már meghaltak. Azután Jakabnak jelent meg, majd az összes apostolnak. Utánuk 

pedig, mint egy elvetéltnek, megjelent nekem is.”(1Kor 15,3-8) 

Palumbieri atya ebből a feliratból kiindulva, más evangéliumi események társításával összeállított 14 

újabb állomást. Nagyon hamar, Giovanni Dragoni volt szalézi növendék művészien fába faragta Palumbieri 

atya 14 állomását, és ezt az első ismert Via Lucist 1994 húsvétján áldották meg a Bosco Szent János-

bazilikában, Colle Don Boscón. Dragoni fémből is megformázta az állomásokat, ezek Rómában a San 

Callisto katakombák felé vezető régi római út mentén találhatók. 2002-ben a Szentszék kihirdette A népi 

jámborság és liturgia direktóriumát, amelyben így méltatja a Via Lucist: 

„A Feltámadás, Fény útja, „Via lucis” 

Napjainkban, egyes vidékeken Via lucis néven új jámborsági gyakorlat kezd elterjedni. A hívek, a 

keresztút módjára, miközben körmenetben haladnak, számba veszik azokat a jézusi megnyilvánulásokat – a 

Parusia reményében, a Feltámadástól a Menybemenetelig –, melyekben a megígért Szentlélekre váró 

tanítványainak megmutatta dicsőségét (vö. Jn 14,26; 16,13-15; Lk 24,49), felszította hitüket, beteljesítette az 

Isten országáról szóló tanítást, s utólag kijelölte az Egyház hierarchikus és szakramentális felépítését. 

A Fény útja jámborsági gyakorlaton keresztül a hívek megemlékeznek a hit központi eseményéről – 

Krisztus feltámadásáról – és tanítványi mivoltukról, amint a keresztség húsvéti szentségében a bűn 

sötétségéből a kegyelem fényébe jutottak (Kol 1,13; Ef 5,8). 

A hívek részvételét a húsvéti esemény első mozzanatában a keresztút – a Szenvedéstörténeten keresztül – 

évszázadokon át közvetítette, és hozzájárult ahhoz, hogy tartalma megszilárduljon 

az emberek tudatában. Ennek analógiájára napjainkban a hívek életfelfogásában, 

azzal a feltétellel, hogy hű marad az evangéliumi szöveghez, A Fény útja válhat 

Urunk húsvétja második mozzanatának, a feltámadásnak hatékony közvetítőjévé. 

A Fény útja ezenkívül a hit pedagógiája szerepét is betöltheti, hisz, ahogy 

mondani szokás, „a kereszt által a világosságra”. Valójában a körmenet 

metaforájával, A Fény útja, a fájdalom valóságának megállapításától, amely Isten 

tervében nem jelenti az élet végállomását, elvezet az ember igaz célja elérésének 

reményéhez: a megszabaduláshoz, az örömhöz, a békéhez, amelyek alapvetően 

húsvéti értékek. 

S végül A Fény útja, egy olyan társadalomban, amely a szorongást és a 

megsemmisülést hirdetve magán hordozza „a halál kultúrájának” jelét, ösztönzést 

adhat, hogy létrejöjjön „az élet kultúrája”, egy kultúráé, ami nyitott a hit bizonyosságaira és a remény 

várására.  

Forrás: Szaléziak.hu 

Magyar Kurír 

Programajánló 
 

Április 23-án 15.30-kor újra lesz GyógyítŐ imaest templomunkban. Szeretettel hívunk mindenkit, aki lelki 

megbékélésre, gyógyulásra vágyik. Az imaóra alatt személyes közbenjárás is kérhető. 

A nagy sikerre való tekintettel május 1-től ismét kezdetét veszi a Jézus Szíve Társasága által szervezett, Igent 

mondok nevet viselő online női lelkigyakorlat, melynek célja, hogy Mária életének szemlélésével 

mindannyian Igent mondjunk arra az életre, amit Istentől kaptunk. A szervezők szeretettel várják mind a 

régi, mind az új lelkigyakorlatozni vágyók jelentkezését. Az eseményre az alábbi linken lehet 

feliratkozni:  http://www.tahisziv.hu/igent-mondok-feliratkozas  
 

http://www.tahisziv.hu/igent-mondok-feliratkozas
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Pécel, 2022. Ápr. 17 – 24. Húsvét nyolcada 

 Jeles napok Szentmise Miseszándék Egyéb programok 

16  SZOMBAT NAGYSZOMBAT 
Vigília: 

20:00 Pro populo Szentsír látogatás: 9:00 – 17:00 

17  VASÁRNAP HÚSVÉTVASÁRNAP 
10:30 

18:00 
Pro populo 
Pro populo 

 

18  HÉTFŐ HÚSVÉTHÉTFŐ 8:00 
beteg édesanyáért; 
+Szilágyi László tem. megeml.  

19  KEDD KEDD HÚSVÉT  
NYOLCADÁBAN 

————  Csendes Szentségimádás 19:30-21:00 

20  SZERDA 
SZERDA HÚSVÉT  
NYOLCADÁBAN 

————   

21  CSÜTÖRTÖK CSÜTÖRTÖK HÚSVÉT  
NYOLCADÁBAN 

————  Szentségimádás 8:00-21:00 

22  PÉNTEK 
PÉNTEK HÚSVÉT  
NYOLCADÁBAN 

————   

23  SZOMBAT 
SZOMBAT HÚSVÉT  

NYOLCADÁBAN 

Előesti sztm: 

20:00 +Bernadett l.ü. és édesanya gyógyulásáért  

24  VASÁRNAP 
HÚSVÉT II. VASÁRNAPJA 
(ISTENI IRGALMASSÁG) 

10:30 
18:00 

+Erzsébet édesanya 

élő Imre, György, norbert és Ildikó 
 

– Köszönet mindazoknak, akik, fáradoztak azon, hogy méltó módon ünnepelhessük meg a Húsvétot: Sekrestyésnek, templom 
takarítóknak, díszítőknek, passióénekeseknek, kórusnak, kántoroknak, felolvasóknak, ministránsoknak, lábmosásban 
résztvevőknek, virrasztóknak, előimádkozóknak, körmenetben szolgálatot teljesítőknek, és mindazoknak, akik bármi nemű 
munkával, szolgálattal, anyagi támogatással, részvétellel, imádsággal hozzájárultak ünnepünkhöz. 

– A héten a fogadóórák elmaradnak, amennyiben haldoklóhoz sürgősen papot kell hívni, vegyék fel a kapcsolatot a sekrestyéssel. 

– Jövő héten a Szent Erzsébet Kat. Ált. Iskola és Óvodába beiratkozás lesz. Az óvodába ápr 20-án és 21-én 8 és 16 óra között; az 
iskolába ápr 21-én és 22-én 7 és 15 óra között. Részletek az iskola honlapján. 

– Jövő szombaton 15:30-17:30 GyógyítŐ címmel zenés gyógyító imaest lesz a templomban. 

– Jövő vasárnap van Egyházunkban a könyörgő nap a jó termésért (Búzaszentelő). 

– A feltámadás örömében gazdag, áldott Húsvétot kívánok minden kedves Testvérnek és családjuknak! 


